西  安  市  财  政  局

市财函〔2018〕46号
西安市财政局

关于2018-2019年度市级行政事业单位
物业管理、保安服务、保洁服务
定点采购有关事项的通知
市级各部门、各单位：

为规范政府采购行为，提高政府采购效率，根据《中华人民共和国政府采购法》和《西安市市级政府采购协议供货和定点采购管理暂行办法》及《西安市2017-2018年市级单位政府采购目录及采购限额标准》相关规定，经委托市级单位政府采购中心公开招标，确定了2018-2019年度市级行政事业单位物业管理、保安服务、保洁服务定点服务商。现就有关事项通知如下：

一、物业管理、保安服务、保洁服务定点采购适用范围及方式

市级行政事业单位的保洁管理、维护管理、安全管理、接待服务管理的采购行为属于物业管理定点采购范围。

市级行政事业单位的保安服务、门卫服务、守护服务、巡逻服务、押运服务、人群控制服务、技术防范服务、安全咨询服务、停车场管理服务的采购行为属于保安服务定点采购范围。

市级行政事业单位的日常清洁、外环境的清洁、定期清洗、室内消毒和灭蝇、生活垃圾及相关废弃物的处置的采购行为属于保洁服务定点采购范围。

市级行政事业单位物业管理、保安服务、保洁服务定点采购计划经批准后，可根据具体需求，自主在2018-2019年度市级行政事业单位物业管理、保安服务、保洁服务定点服务商范围内，通过再次竞价或议价等方式择优选取。

二、物业管理、保安服务、保洁服务定点采购有效期

本次市级行政事业单位物业管理、保安服务、保洁服务定点采购有效期为两年，自2018年1月1日起至2019年12月31日止。在有效期内，本次中标物业管理、保安服务、保洁服务定点服务商将按定点采购协议书约定，向市级行政事业单位提供物业管理服务、保安服务和保洁服务。

三、物业管理、保安服务、保洁服务定点采购相关信息查询方式

为了方便各采购单位查询物业管理、保安服务、保洁服务定点采购中标服务商的名称、联系人、联系方式等信息，自本通知发出后，我局将在“西安市财政局网站”和“西安市政府采购网站”中的协议供货栏目对相关的信息进行公布，以供查询、核对使用。

四、物业管理、保安服务、保洁服务定点采购工作程序

1、物业管理、保安服务、保洁服务定点采购属于协议供货范围。各单位按照《西安市市级单位电子化政府采购工作程序》（试行）的要求，在电子化政府采购系统里进行采购计划的申请，经审核同意使用定点采购方式后，由采购单位在物业管理、保安服务、保洁服务定点服务商中自行选定。在本通知下发以前签订的物业管理、保安服务、保洁服务合同，可继续执行至合同终了，合同到期后应按上述程序办理采购。

2、物业管理服务内容可根据采购单位的具体需求及项目具体情况，在此次招标范围内自主确定。已在西安市公安局备案，具备保安资质的物业管理定点服务商，仅能在本物业管理区域内承接保安业务。收费标准由采购单位与物业管理定点服务商协商确定，基础服务内容最高限价按照陕价服发〔2014〕85号文件执行，特约服务内容不设最高限价，但应与物业管理定点服务商提供的服务标准相对应。

3、保安服务内容可根据采购单位的具体需求及项目具体情况，在此次招标范围内自主确定。收费标准由采购单位与保安定点服务商协商确定，其服务基本要求应按照《保安服务操作规程与质量控制》执行。

4、保洁服务内容可根据采购单位的具体需求及项目具体情况，在此次招标范围内自主确定。收费标准由采购单位与保洁定点服务商协商确定。

5、采购单位与通过择优选取的定点服务商协商签订具体的物业管理、保安服务、保洁服务定点采购合同，并于合同签订后七个工作日至西安市财政局政府采购管理处备案。

6、西安市市本级物业管理、保安服务、保洁服务定点采购合同价款实行逐笔结算，由定点服务商持供货合同到采购单位办理资金结算，采购单位按照采购合同约定的支付方法予以结算。

7、采购单位在物业管理、保安服务、保洁服务过程中不得向服务商提出任何不合理要求，对服务商的违约行为，或对本项工作的意见和建议，可及时向市财政局政府采购管理处反映。
附件：2018-2019年度市级行政事业单位物业管理、保安服务、保洁服务定点服务商联系方式表

西安市财政局
2018年1月17日

PAGE
— 2 —